報道関係者各位
2022 年 7 月 5 日

おかやまスウィング甲子園 第 7 回大会 開催へ向けて クラウドファンディング開始

甲子園をテーマにした他にはない吹奏楽のコンクール『おかやまスウィング甲子園』の運営・開催

を行うおかやまスウィング甲子園 実行委員会（事務所：岡山県倉敷市、実行委員長：藤森 健）は、

2022 年 7 月 11 日より『晴れ！フレ！岡山』様提供のもとクラウドファンディングサイト READYFOR
にて支援の募集を開始いたしますので、お知らせいたします。

（クラウドファンディング URL） https://readyfor.jp/projects/swing-koshien

公開日 2022 年 7 月 11 日 10 時（募集期間：49 日間）／ 終了予定日 2022 年 8 月 29 日 23 時

■おかやまスウィング甲子園 2022
◇ホームページ

http://swing-koshien.com/
◇開催予定日
2022 年 9 月 10 日（土）
◇会場
倉敷市民会館
◇演目
・課題曲（シング・シング・シング、イン・

ザ・ムード、ムーンライト・セレナーデ）

※3 曲の中から 1 曲を選択
・自由曲（制限は設けない）

◇審査方法（予定）
以下の審査項目を集計し評価
・パフォーマンス部門
・音楽部門
・指揮者部門

『おかやまスウィング甲子園』は甲子園をテーマにした、他にはない吹奏楽のコンクールです。演

奏の上手さではなく、『楽しさ』・『格好良さ』・『仲間との連帯感』が審査の対象になります。
「吹奏楽部だって、スポーツみたいに熱くプレイしたい！」「青春しようぜ！」を合言葉に岡山県の

中高生たちが音楽の持つ底知れぬパワーで熱く戦う姿が楽しめます。
人づくりを基点に「岡山から日本へ、日本から世界へ」音楽の持つ底知れぬパワーを発信し、創造性

豊かな音楽活動として日本を代表する組織を目指し、次代を担う若者たちの成長のきっかけづくりと

なることを最大の目標としております。

＜本件に関するお問い合わせ＞
おかやまスウィング甲子園 事務局  古杉 淳（こすぎ あつし）

TEL：086-430-0123（旭テクノプラント株式会社 内） FAX：086-430-0124
E-mail：okayama@swing-koshien.com

おかやまスウィング甲子園 実行委員会
〒710-0038 岡山県倉敷市新田 2403-1 旭テクノプラント㈱内

TEL：086-430-0123 FAX：086-430-0124

おかやまスウィング甲子園（2019 年）の様子